
از اصفهان تا هگمتانه

گـــــزارش  سفر اعضــای خانه مطبوعات 
و خبرنگاران استان اصفهان به همــدان



همـدان، شـهری کم‌نظیر به لحاظ معماری و بافت شـهری اسـت که پایتخـت تاریخ و تمدن 
ایـران اسلامی نام‌گرفتـه و با اصفهان، شـهر گنبدهای فیروزه‌ای کـه در جهان به نصف جهان 
معـروف اسـت و پایتخـت فرهنگـی جهـان اسلام لقـب گرفتـه فصـل مشـترک‌های زیادی 
دارنـد. تاریـخ، فرهنـگ و تمـدن ایـن دو شـهر در قله سـرزمین زیبای ایـران قـرار دارند. این 
نقاط اشـتراک این دو شـهر باعث شـده مردمان هر دو دیار همواره و در طول تاریخ در کنار 

هـم برای آبادانی، رشـد و توسـعه اقتصـادی، فرهنگی و اجتماعی کشـور تلاش کنند.



شـاید ویژگـی منحصربه‌فـرد همـدان، در زمانی که پـا به این شـهر می‌گـذاری و آن را در بین 
سـایر شـهرها متمایـز می‌کند طراحی و معماری شـعاعی همـدان و میدان مرکزی آن باشـد. 
میدانـی کـه غیـر از نشـانه‌ها و آثـار تاریخـی نهفتـه در آن باعـث شـده یکـی از منظم‌تریـن 
شـهرهای ایران باشـد و کمتر شـاهد ترافیک و اغتشـاش در عناصر شـهری باشیم. ساختاری 
کـه بـا تلفیـق تفکر مدرنیتـه و سـنتی در فضاهای شـهری، همـدان را به یکـی از خاص‌ترین 

شـهرهای کشـور تبدیل کرده اسـت. 



تعداد اعضای خانه مطبوعات 
و خبــرنگــــاران استان اصفهـــان
 که در این سفر حضور پیدا کردند

26



 یک دستگاه اتوبوس VIP  توسط شهرداری اصفهان 
برای این سفر دوروزه  تدارک دیده شد

1



برای این سفر با موافقت شهردار محترم اصفهان
مبلغ 100 میلیون تومان به حساب خانه مطبوعات اصفهان 

واریز شد

میلیون 100
تومـــــــان



 در بدو ورود اعضای خانه مطبوعات و خبرنگاران اسـتان اصفهان به همدان پس از نشسـت 
صمیمـی بـا مدیـر مرکـز چاپ و بسـته بنـدی همـدان پیـام از این مجموعـه بازدیـد کردند. 
مجموعه ای که با سـرمایه‌گذاری مسـتقیم سـهامداران روزنامه همدان‌پیام در سـال ۱۳۸۳ 

تاسـیس و به عنوان پرتیـــــراژترین روزنامه منطقه ای غرب کشـور تاسـیس شده است.

بازدید از چاپخانه همدان پیام



پـس از بازدیـد از چاپخانـه همـدان پیـام،  اعضـای خانـه مطبوعـات اصفهـان و همـدان در 
نشسـتی صمیمانه بـه تبـادل نظـر پرداختند.

در این نشسـت برخی از اهالی رسـانه اسـتان اصفهان از دغدغه ها و مسـائل خود گفتند و 
مسـئولان رسـانه های همدان نیز به بیان دیدگاه ها و چالش های رسـانه ای در این اسـتان 
پرداختنـد.  نـگاه ویـژه رسـانه هـای همـدان بـه  موضوعـات پیرامـون زاینـده رود از جملـه 
خشـکی و عـدم جریـان دائمـی آن و احیـای تـالاب گاوخونی جزو درخواسـت  هایـی بود که 

مطـرح و بـا اسـتقبال  اعضای خانـه مطبوعات و خبرنگاران اسـتان همدان واقع شـد.

نشست صمیمی با اعضای خانه مطبوعات همدان





غـار علیصـدر نخسـتین مکانی بـود که مسـئولان و خبرنگاران اصفهـان  به دیـدن آن رفتند.  
جاذبـه گردشـگری کـه در بخـش گل‌تپـه شهرسـتان کبودرآهنـگ و در فاصله یک‌سـاعتی تا 
همـدان واقـع شـده و  لقـب طولانی‌تریـن غـار آبـی جهـان را گرفته اسـت. غـار علیصدر که 
قدمـت آن بـه بیـش از ۱۴۰ میلیون سـال برمی‌گـردد و تا امـروز تنها ۱۴ کیلومتـر آن حفاری 

شـده و ۴ کیلومتـر آن بـرای بازدید عموم آزاد اسـت. 

غار علیصدر نخستین مکان بازدید خبرنگاران اصفهان





بازدیـد از مـوزه دفـاع مقـدس همدان برنامه‌ بعدی در سـفر بـه همدان بـود. مرکز فرهنگی 
بـاغ مـوزه دفـاع مقـدس همـدان گنجینـه‌ای ارزشـمند بـه شـمار مـی رود که رشـادت های 
دلاورمـردان هشـت سـال دفـاع مقـدس و وقایـع جنـگ تحمیلـی را بـه خوبـی بـه تصویـر 
کشـیده اسـت. این موزه در فضایی به مسـاحت ۶ و نیم هکتار و در ۶ فاز طراحی شـده که 

تاکنـون چهـار فـاز آن بـه بهره برداری رسـیده  اسـت.

باغ موزه دفاع مقدس همدان





در پایـان نخسـتین روز ایـن سـفر و بـرای صـرف شـام، اعضای خانـه مطبوعـات اصفهان به 
میزبانـی همـدان بـه حمـام قلعه همـدان رفتند. 

شـگفتانه این شـب حضور حمیدرضا حاجی بابایی، نماینده محترم مردم همدان و فامنین 
در مجلس شـورای اسلامی  در میان خبرنگاران و صرف شـام با آنها بود.

نائـب رئیـس اول مجلـس شـورای اسلامی در بین خبرنـگاران اصفهانـی زاینـده رود را برای 
همـه ایـران دانسـت و بازگرداندن حیات به بسـتر رودخانه و احیای تـالاب گاوخونی را یکی 

از موضوعـات مهـم ملـی برشـمرد و از حمایـت خود بـر این حق مـردم اصفهـان تاکید کرد.

بازدید از حمام قلعه همدان





میـدان امـام خمینی)ره( شـهر همدان بـزرگ ترین  و تاریخی تریـن میدان این 
شـهر اسـت کـه در مرکـز آن واقـع شـده اسـت. سـبک معمـاری و بزرگـی ایـن 
میدان و همچنین دسترسـی مسـتقیمی که به تمامی خیابان های شـهر دارد 

موجـب شـده کـه به میدانـی منحصر بـه فرد تبدیل شـود.



 عکس دسته جمعی اعضای 
خانه مطبوعات و خبرنگاران استان اصفهان

در میدان امام خمینی)ره( شهر همدان



یکـی از مـکان های تاریخی شـهر همدان که خبرنگاران اصفهـان از آن بازدید کردند مجموعه 
هگمتانـه بـود. بـه گفتـه فعـال حوزه گردشـگری همـدان، هگمتانـه یـا اکباتـان ویرانه‌های 
پایتخت مادها را تشـکیل می‌دهد. بعدها پایتخت )تابسـتانی( هخامنشـیان و اشـکانیان 
نیـز شـد. حفاری‌هـای باستان‌شناسـی تاکنـون محـدود بـوده اسـت، اما یـک دیـوار دفاعی 
عظیم از خشـت‌های گلی و یک طرح شـهری شـطرنجی در آن شناسایی شـده است. همدان 
زیرشـاخه الونـد در رشـته‌کوه‌های زاگـرس بـوده و هگمتانـه کـه تاریـخ ناگسسـتنی بشـری 
داشـته با سـه هزار سـال سـکونت در آن روی تپه‌ای درون شـهر باسـتانی همدان قرار دارد. 
در هگمتانـه شـواهد نـادری از تمـدن مادهـا در قـرن ششـم و هفتم قبل از میلاد مشـاهده 

شـده است.

هگمتانه





آتشـکده و قلعه باسـتانی نوشـیجان شهرسـتان ملایر مکانی بود که در روز دوم سفر اعضای 
خانه مطبوعات و خبرنگاران اسـتان اصفهـان از آن بازدید کردند.

تپه نوشـیجان از جمله آثار خشـتی منحصر به فرد بر جا مانده از تمدن های پیش از روزگار 
هخامنشـی در ایـران اسـت. بقایایـی کـه بـه دوره عصـر آهن سـوم و سـپس تمـدن مادها 
بـر می‌گـردد. بنابرایـن می‌توان پنداشـت تپه نوشـیجان حدود ۲۸۰۰ سـال قدمت داشـته 

باشد.

بازدید از قلعه باستانی نوشیجان ملایر





بـرای خبرنـگاران اصفهـان کـه از نصف‌جهـان پـا بـه اسـتان همـدان گذاشـته بودنـد دیدن 
بخشـی از جاذبـه  ‌هـای کشـورهای دنیا در جهانی‌کوچک، در یک سـفر نیم‌روزه بسـیار جالب 
بـود. در سـفر بـه ملایـر اصحاب رسـانه از چهارمیـن پـارک مینی‌ورلد دنیا و نخسـتین پارک 
مینی‌ورلـد خاورمیانـه در ایـن شـهر دیـدن کردنـد. پـروژه‌ای کـه بـا نـام جهان کوچـک ملایر 

می‌شد. شـناخته 

از نصف جهان تا جهان کوچک ملایر





در حال حاضر حدود ۹۰ اثر شـاخص در این مجموعه تفریحی 
اثـر   توریسـتی سـاخته شـده و در تکمیـل نهایـی آن ۱۳۸ 

نصب خواهد شد

90





بـا توجـه بـه پرداخت بخـش زیـادی از هزینـه های این سـفر 
توسط میزبان همدانی از جمله پذیرایی صبحانه، ناهار و شام 
و هزینه های بازدید از اماکن تاریخی و اسـکان در مهمانسـرای 
 ورزش همدان تنها حدود 10 میلیون تومان در این سفر توسط 

خانه مطبوعات و خبرنگاران استان اصفهان هزینه شد.

میلیون 10
تومـــــــان



صورت هزینه سفر به استان همدان
همراه با فاکتور خرید
26 و 27 مهر 1403

در ضمن مبلغ 200 هزار تومان هم جهت ثبت نام قطعی توسط 
اعضایی که در این سفر شرکت کردند به حساب خانه واریز شد

مبلغ )ریال(شرحردیف

11.450.000کیک دوقلو بزرگ وآب معدنی1

16.200.000آب میوه تکدانه2

17.000.000گز کرمانی جهت هدیه میزبان3

3.440.000ظرف و کش و نایلون پک4

27.730.000شام یک وعده5

8.270.650موز و شکلات6

3.500.000چایی و نبات7

4.150.000قهوه و نسکافه8

650.000اسنپ برای جابجای خوراکی ها9

8.430.000بادام زمینی10

100.820.650 ریالجمع کل هزینه

مانده از یک 
899.179.350 ریالمیلیارد ریال



 طبـق مصوبـه هیئـت مدیـره مبلـغ باقـی مانـده کـه حـدود
۹۰ میلیـون تومـان اسـت، بـه حسـاب خانـه مطبوعـات نـزد 
بانـک قـرض الحسـنه رسـالت واریز شـد تـا از امتیـاز آن برای 
پرداخـت تسـهیلات بـه اعضـای محتـرم خانـه مطبوعـات و 

خبرنـگاران اسـتان اصفهـان اسـتفاده شـود‌.

میلیون 90
تومـــــــان






